

**SUSITARIMAS
DĖL 2024 M. SPALIO 17 D. STATYBOS RANGOS
SUTARTIES NR. SI-495/2024 PAKEITIMO**

AB „LTG Infra“, juridinio asmens kodas 305202934, atstovaujama Projektų valdymo vadovo Raimondo Zemiko, veikiančio pagal [REDACTED] (toliau – **Užsakovas**),
ir

UAB „Geležinkelio tiesimo centro“, įmonės kodas 300108121, atstovaujama generalinio direktoriaus Rolando Zabilevičiaus, veikiančio pagal įmonės įstatus (toliau – **„Rangovas“**),
toliau kartu vadinami **„Šalimis“**, o kiekviena atskirai – **„Šalimi“**, atsižvelgdamos į tai, kad:

a) Šalys 2024-10-17 sudarė statybos rangos sutartį Nr. SI-495/2024 (toliau – **Sutartis**), dėl Geležinkelio linijos Radviliškis – Pagėgiai – Valstybės siena Geležinkelio kelio (pralaidos 36+946 keitimo) kapitalinio remonto rangos darbų (toliau – **Darbai**);

b) Sutarties taikomas fiksuotos kainos kainodaros būdas;

c) Sutarties vykdymo metu paaiškėjo, jog jos Priedo Nr. 2 (Darbų kiekių žiniaraštyje) II dalies eilutėje Nr.1.9 nurodyti darbai (Esamų geležinkelio kelių išlyginimas plane ir profilyje, atliekant balastoskaldos valymą skaldvale ir papildant nauja granito skalda iki 30%. Gelžbetoninių pabėgių klojimo epiūra–1840vnt/km.) Užsakovui tapo nereikalingi bei netikslingi vykdyti, kadangi Užsakovo remontuojamame ruože visa skalda yra nevalyta, todėl atlikti Sutarties Priedo Nr.2 II dalies eilutėje Nr.1.9 numatytus darbus tik 100 m kelio ruože yra netikslinga bei neracionalu;

Eil. nr.	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina EUR, be PVM	
				Mato vnt.	Iš viso
II. SUSISIEKIMO GELEŽINKELIAI					
Klojimo darbai					
1.9	Esamų geležinkelio kelių išlyginimas plane ir profilyje, atliekant balastoskaldos valymą skaldvale ir papildant nauja granito skalda iki 30%. Gelžbetoninių pabėgių klojimo epiūra–1840vnt/km	m	100	168,20	16 820,00
	Iš viso II skyriuje :				16820,00

d) Šalims susitarus bei suderinus yra atsisakoma Darbų už 16 820,00 Eur (šešiolika tūkstančių aštuoni šimtai dvidešimt eurų ir 00 ct) be PVM (Priedas Nr.1), kas sudaro 13,42 proc. Sutarties kainos.

vadovaudamosi Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnio 1 dalies 1 punktu¹,

¹ „1) pakeitimas, neatsižvelgiant į jo piniginę vertę, iš anksto buvo aiškiai, tiksliai ir nedviprasmiškai suformuluotas pirkimo dokumentuose nustatant pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties peržiūros, įskaitant kainos indeksavimą, atlyginimų darbuotojams peržiūrą, sąlygas ar pasirinkimo galimybes, įskaitant sutarties termino, perkamų kiekių, apimtį, objekto pakeitimą. Pirkimo dokumentuose turi būti nurodyta galimų pakeitimų ar pasirinkimo galimybių apimtys, pobūdis ir aplinkybės, kurioms esant tai gali būti atliekama. Neleidžiami tokie pakeitimai ar pasirinkimo galimybės, dėl kurių iš esmės pasikeistų pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties pobūdis;“

Sutarties Bendrųjų sąlygų 20.1 punktu² ir Sutarties Bendrųjų sąlygų 20.4.8 punktu³ bei siekiant racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas, Šalys sudarė šį susitarimą (toliau – **Susitarimas**), kuriuo susitarė:

1. Pakeisti Sutartį atsisakant dalies darbų, nurodytų i Sutarties Priedo Nr. 2 (Darbų kiekių žiniaraštis) II dalies eilutėje Nr. 1.9, kurių bendra vertė yra 16 820,00 Eur (šešiolika tūkstančių aštuoni šimtai dvidešimt eurų ir 00 ct) be PVM atitinkamai iš jo šią eilutę išbraukiant. Visa likusi priedo numeracija lieka nepakeista.
2. Pakeisti Sutarties Specialiųjų sąlygų 2.3 p. ir jį išdėstyti taip:
„Sutarties kaina, neįskaitant PVM, yra 108 441,00 Eur (šimtas aštuoni tūkstančiai keturi šimtai keturiasdešimt vienas euras 00 ct) be PVM;
PVM (21 proc.) - 22 772,61 Eur (dvidešimt du tūkstančiai septyni šimtai septyniasdešimt du eurai 61 ct) – PVM;
Sutarties kaina Eur su PVM - 131 213,61 Eur (vienas šimtas trisdešimt vienas tūkstantis du šimtai trylika eurų 61 ct) su PVM.“

3. Susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo momento ir galioja tol, kol galioja Sutartis. Jeigu Susitarimas Šalių pasirašomas ne tą pačią dieną, laikoma, kad jis įsigalioja tą dieną, kai jį pasirašo antroji Šalis;

4. Susitarimas visiškai atitinka Šalių valią ir tikslus;
5. Susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis;
6. visi ginčai, kylantys šio Susitarimo pagrindu, sprendžiami Sutartyje nustatyta tvarka;
7. kiti Sutarties punktai nekeičiami, Susitarimui taikomos Sutarties nuostatos.

PRIDEDAMA:

1. Priedas Nr. 1 „Nevykdomų darbų aktas“
2. Priedas Nr.2 „Pakeistas darbų kiekių žiniaraštis“

ŠALIŲ JURIDINIAI ADRESAI, REKVIZITAI IR PARAŠAI

UŽSAKOVAS	RANGOVAS
AB „LTG Infra“ Geležinkelio g. 2, 02100 Vilnius Juridinio asmens kodas 305202934 PVM mokėtojo kodas LT100012666211 Tel. +370 5269 3353 El. p. info@litrail.lt	UAB „Geležinkelio tiesimo centras“ Trikampio g. 10, LT-25112 Lentvaris, Trakų r. sav, Lietuva Juridinio asmens kodas 181628163 PMV mokėtojo kodas LT816281610 Tel.: +370 655 37023 El. p. info@etc.lt

Šio dokumento pasirašymo, registracijos datos ir Nr. užfiksuojami šio dokumento metaduomenyse.

² „20.1. Sutartis gali būti keičiama Lietuvos Respublikos teisės aktų nurodyta tvarka. Sutarties pakeitimai ir papildymai galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir pasirašyti abiejų Šalių.“

³ „20.4.8. būtinybė / tikslingumas atsisakyti atskiros Darbo ar mažinti apimtį dėl to, jog Darbai ar jų dalis tapo nereikalingi Užsakovui ir (ar), Užsakovas nebeturi pakankamo finansavimo ir (ar) dėl kitų priežasčių susijusių su siekiu racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas“

**PROJEKTO „GELEŽINKELIO LINIJOS RADVILIŠKIS – OBELIAI – VALSTYBĖS SIENA ,
GELEŽINKELIO KELIO (PRALAIIDOS 36+946 KM KEITIMO) KAPITALINIO REMONTO “
RANGOS DARBAI**

2024-10-17 RANGOS DARBŲ SUTARTIS NR. SI-495/2024

NEVYKDOMŲ NEAPMOKAMŲ DARBŲ AKTAS Nr. 1

2025 – 06 – 16

Užsakovo projekto vadovas [redacted] Techninis prižiūrėtojas [redacted]
Rangovo atstovė [redacted] (toliau – Komisija), konstatuoja:

1. kad pagal sutarties 20.4.8 punktą „būtinybė / tikslingumas atsisakyti atskiro Darbo ar mažinti apimtis dėl to, jog Darbai ar jų dalis tapo nereikalingi Užsakovui ir (ar), Užsakovas nebeturi pakankamo finansavimo ir (ar) dėl kitų priežasčių susijusių su siekiu racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas“ Užsakovui tapo nebereikalingos Sutarties specialiųjų sąlygų priedo Nr. 2 (darbų kiekių žiniaraštis) eilutės 1.9 (Esamų geležinkelio kelių išlyginimas plane ir profilyje, atliekant balastoskaldos valymą skaldvale ir papildant nauja granito skalda iki 30%. Gelžbetoninių pabėgių klojimo epiūra–1840vnt/km)

Komisija nutaria:

1. Patvirtinti nevykdomus neapmokamus darbus, kurie nurodyti šio akto lentelėje Nr. 1 „Nevykdomi neapmokami darbai“. Nevykdomų neapmokamų darbų vertė 16 820,00 EUR. be PVM.

Lentelė Nr. 1 „Nevykdomi neapmokami darbai“

Eil. nr.	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Mato vnt.	Kiekis	Kaina EUR, be PVM	
				Mato vnt.	Iš viso

II. SUSISIEKIMO GELEŽINKELIAI

Klojimo darbai					
1.9	Esamų geležinkelio kelių išlyginimas plane ir profilyje, atliekant balastoskaldos valymą skaldvale ir papildant nauja granito skalda iki 30%. Gelžbetoninių pabėgių klojimo epiūra–1840vnt/km	m	100	168,20	16 820,00
	Iš viso II skyriuje :				16820,00

Geležinkelio statinio Radviliškis – Pagėgiai – Valstybės siena (un.nr. 4400-0979-9959). Geležinkelio kelio (pralaidos 36+946 keitimo) Tytuvėnų k. Kelmės raj. kapitalinio remonto medžiagų ir darbų kiekių žiniaraštis

Eil. Nr.	Pavadinimas ir techninės charakteristikos	Žymuo	Mato vnt.	Kiekis	Kaina Eur be PVM	
					Vieneto kaina	Iš viso
I. KONSTRUKCIJŲ DALIS (SK dalis)						
1.	Ardymo darbai					
1.1	Esamos pralaidos atkasimas, iškasto grunto paskleidimas ir išlyginimas	2.2	m ³	130	8,94	1 162,20
1.2	Pralaidos betoninių monolitinių antgalių demontavimas	2.3	m ³	2,4	125,02	300,05
1.3	Pralaidos betoninio vamzdžio d80 demontavimas	2.3	m	13,6	112,20	1 525,92
1.4	Statybinio laužo pakrovimas ir išvežimas	2.3	t	18	59,61	1 072,98
2.	Pralaidos įrengimas					
2.1	Grunto kasimas pralaidos pagrindo ir gruntinių atramų įrengimui	2.2	m ³	20	7,68	153,60
2.2	Vandens pašalinimas iš tranšėjų	2.20.	val.	16	41,38	662,08
2.3	Neaustinės geotekstilės pagrindui įrengimas	2.5	m ²	18	21,70	390,60
2.4	Neaustinės geotekstilės gruntinėms atramoms įrengimas	2.5	m ²	24	4,77	114,48
2.5	Geomembranos gruntinėms atramoms įrengimas	2.6	m ²	14	15,65	219,10
2.6	Šalčiui atsparaus grunto sluoksnio įrengimas	2.2	m ³	18	32,19	579,42
2.7	Plieninės gofruoto vamzdžio pralaidos Ø0,8m, konstrukcijos gofras 68x13, sienutės storis 2,0mm, plieno klasė S250GD, pralaidos antgaliai nupjauti 1:1,5, konstrukcijos segmentai sujungiami apkabomis montavimas	2.4.1	m	11,7	600,00	7 020,00
2.8	Pralaidos uždengimas geotekstile	2.5	m ²	30	4,07	122,10
2.9	Pralaidos užkasimas drenuojančiu gruntu sutankinant	2.4.6	m ³	78	79,07	6 167,46
2.10	Monolitinio žiedo pralaidos antgalių tvirtinimui betonavimas, betonas C30/37 XC4 XF3	2.9	m ³	0,1	870,00	87,00
2.11	Žvyro 10cm 0/32 sluoksnio įrengimas pralaidos antgalių bei vagos šlaitų tvirtinimui	2.2	m ³	10	53,85	538,50
2.12	Betoninių plytelių 49x49x8 cm dangos įrengimas ant 2cm storio cementinio skiedinio, siūlės užpildant betonu C30/37 XC4 XF3	2.10.2	m ²	100	62,22	6 222,00
2.13	Pamato AT-2 įrengimas	2.9	m	50	197,28	9 864,00
2.14	Dolomitinės skaldos 16/32 pasluoksnio įrengimas h=10cm	2.2	m ³	4,5	164,52	740,34
2.15	Monolitinio betono C30/37 dangos įrengimas, h=8cm	2.9	m ³	3,6	340,83	1 226,99
2.16	Betoninės dangos armavimas armatūros tinkleliu Ø6-B500A, langelis 200x200	2.9	kg	101	3,87	390,87
2.17	Griovių valymas ir gilinimas	2.2	m ³	30	20,49	614,70
					Viso I. :	39 174,39
	II. SUSISIEKIMO GELEŽINKELIAI.					
	KELIO VIRŠAUS KONSTRUKCIJA					
1.	Išardymo darbai					

1.1	Geležinkelio kelių iš R65 tipo bėgių ant gelžbetoninių pabėgių su elastiniais tvirtinimais ir skaldos balasto išardymas	T.S. 1; T.S. 2.; T.S.3.	m	25	250,00	6 250,00
1.2	Skaldos balasto iš po išardyto geležinkelio kelio išpjovimas	T.S. 3	m ³	70	7,64	534,80
1.3	Išpjauto balasto pakrovimas į savivarčius ekskavatoriumi.	T.S. 1	m ³	70	3,67	256,90
1.4	Išpjauto balasto išvežimas iki 20 km atstumu savivarčiais.	T.S. 2	m ³	70	12,51	875,70
1.5	Pakrauto balasto iškrovimas iš savivarčių ir išlyginimas	T.S. 1; T.S. 2.; T.S. 3.	m ³	70	7,58	530,60
Klojimo darbai						
1.6	Geležinkelio kelio iš esamų R65 tipo bėgių ant esamų g/b pabėgių įrengimas. Pabėgių klojimo epiūra – 1840 vnt./km.	T.S. 12	kelio m	25	260,12	6 503,00
1.7	Geležinkelio kelio iš R65 tipo bėgių ant g/b pabėgių balastavimas naujos granito skaldos balastu, užtikrinant ne plonesnį, kaip 35 cm storio skaldos sluoksnį po pabėgiais. Pabėgių klojimo epiūra – 1840 vnt./km.	T.S.12	kelio m	25	200,00	5 000,00
1.8	Sandūrų suvirinimas keliuose.	T.S.13	vnt.	4	1 352,16	5 408,64
1.10	Geležinkelio kelio su g/b pabėgiais ant skaldos balasto galutinis ištaisymas prieš priduodant į nuolatinę eksploataciją	T.S.12.1	kelio m	125	106,93	13 366,25
1.11	Pobalastinės pagalvės įrengimas	T.S. 17	m ³	25	84,31	2 107,75
VIRŠUTINĖS KELIO KONSTRUKCIJOS MEDŽIAGOS						
1.12	Granito skalda	T.S. 11	m ³	170	57,76	9 819,20
1.13	Smėlio žvyro mišinys	T.S. 17	m ³	25	32,73	818,25
2. Žemės darbai						
2.1	Sankasos paviršiaus lyginimas	T.S. 1	m ²	230,0	2,20	506,00
2.2	Šlaitų tvirtinimas augaliniu gruntu bei sėjant žolę	T.S. 1.11	m ²	420,0	5,00	2 100,00
2.3	Geležinkelio sankasos šlaito formavimas nukasant	T.S. 2	m ²	27,0	7,18	193,86
2.4	Geležinkelio sankasos šlaito formavimas praplatinant	T.S. 3	m ²	4,0	16,13	64,52
2.5	Geležinkelio sankasos šlaito formavimas (planiravimas)	T.S. 4	m ²	250,0	3,75	937,50
2.6	Tranšėjos kasimas/užkasimas demblio tvirtinimui	T.S. 16	m ²	27,0	50,37	1 359,99
2.7	Snkasos tvirtinimas dembliais	T.S. 16	m ²	210,0	15,48	3 250,80
					Viso II. :	59 883,76
III. ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ (TELEKOMUNIKACIJŲ) DALIS (ER dalis)						
1. Kabelių iškėlimas. Medžiagos						
1.1	Telekomunikacijų kabelis Cu 5×2×0.9	2.1	m	36	36,40	1 310,40
1.2	Telekomunikacijų kabelio jungimo mova	3.1	kompl.	2	123,50	247,00
1.3	HDPE vamzdis Ø110 mm	4.1	m	21	2,80	58,80
1.1	Išpėjamoji juosta „Kabelis!“	4.2	m	15	0,40	6,00

1.2	Trasos žymėjimo stulpelis	4.3	vnt.	2	58,50	117,00
2.	Kabelių iškėlimas. Montavimo darbai					
2.1	Tranšėjos iki 1 m gylio kasimas ir užpylimas mechanizuotai		m	25	23,40	585,00
2.2	Tranšėjos iki 1 m gylio kasimas ir užpylimas rankiniu būdu		m	11	32,50	357,50
2.3	Polietileninių 100 mm skersmens vamzdžių paklojimas		m	21	2,00	42,00
2.4	Kabelio tiesimas vamzdžiose, blokuose, laidadėžėse, kai kabelio masė iki 1 kg		m	21	1,40	29,40
2.5	Kabelio paklojimas paruoštose tranšėjose, kai 1 m kabelio masė iki 1 kg		m	15	1,11	16,65
2.6	Varinio kabelio movos montavimas		kompl.	2	202,00	404,00
2.7	Varinių kabelių matavimai		kompl.	2	86,00	172,00
2.8	Signalinės juostos paklojimas tranšėjoje virš pakloto kabelio		m	15	0,52	7,80
2.9	Trasos žymėjimo stulpelio pastatymas		vnt.	2	72,00	144,00
3.	Kiti darbai					
3.1	Kabelinių linijų išpildomosios dokumentacijos atlikimas		kompl.	1	585,00	585,00
					Viso III. :	4 082,55
	IV. Statybos užbaigimo procedūros					
1.	Išpildomosios dokumentacijos parengimas ir suderinimas su Užsakovu		kompl.	1	5 300,30	5 300,30
					Viso IV.:	5 300,30
					Bendra vertė EUR be PVM:	108 441,00
					Pridėtinės vertės mokestis (21.00%):	22 772,61
					Bendra vertė EUR su PVM:	131 213,61